1160. Finita Communione, Sacerdos ad Altare reversus Pyxidem super Corporale deponit, genuflectit, diligenter advertit, an aliquod fragmentum digitis adhaerit, et illud in Pyxide deponit, digitos, quibus tetigit

SS. Sacramentum, in vasculo apposito abluit et purificatorio abstergit. Interea claudit Pyxidem, facta genuflexione, et dicit Antiphonam: *O sacrum convivium* etc., *Ÿ. Panem de coelo* etc., (tempore paschali et infra Octavam Corporis Christi, utriusque addens *Alleluia*¹); deinde adiungit *Ÿ. Domine exaudi* etc. *Dominus vobiscum*, facie ad Altare versa: *Oremus. Deus, qui nobis sub Sacramento* etc., cum conclusione longa²; cuius loco tempore paschali dicitur Oratio: *Spiritum nobis, Domine, tuae charitatis infunde* etc. *Per Christum Dominum nostrum. Amen.*

1161. Oratione dicta, Pyxidem coopertam in Tabernaculo reponit, factaque genuflexione, clave obserat. Statim, sine Altaris osculo, manus extendens et una cum oculis elevans, dicit: *Benedictio Dei omnipotentis* etc.; tum manibus reiunctis, Cruci caput inclinat et conversus ad populum subiungit: *Patris et Filii* etc., et super communicatos signum Crucis efformat ut in fine Missae: quod etiam observatur, si Communio immediate ante vel post Missam datur. Postea ad Altare iterum conversus, plicat Corporale et in bursa reponit; tum portans bursam cum debitis reverentiis ab Altari discedit.

1162. Si quae Hostia, dum fit Communio, deciderit in terram, reverenter eam Sacerdos accipiat, et locum, in quem ceciderit, obsignet atque aliquid interim superimponat: opportuno postmodum tempore abradat et abrasionem in Sacrarium proiciat. Si ceciderit supra mappam, huiusmodi mappa signetur, et postmodum di-

¹ S. Rit. C. 2 Iun. 1883, in una Cuneen. ad XI.

² S. Rit. C. 24 Septemb. 1842, in una Tert. Ord. ad 3: et 11 Iun. 1880.

ligenter lavetur: ipsa vero lotio in Sacrarium proiciatur. Si in vestem mulieris ceciderit, ab ipsa extrahatur et sumatur.

1163. Quando digiti Sacerdotis sunt saliva communicantium humefacti, non eos, saltem ex qua parte sacras Particulas attrectat, ad purificatorium abstergat, ne fragmenta consecrata digitis forte adhaerentia extergat: sed redeat ad Altare et illos abluat in vasculo ibi praeparato, et tunc purificatorio abstergat. Ita S. Carolus, de S. Communione.

1164. Sacra Communio extra Missam eodem temporis spatio ministrari potest, quo celebratio Missae permittitur, id est ab aurora ad meridiem, nisi obtentum fuerit Indultum tempus illud prorogans¹. Hinc eam ministrare non licet in nocte Nativitatis Domini², nisi habeatur specialis concessio S. Sedis; nec a repositione SS. Sacramenti post Missam Feriae V in Coena Domini, usque post Missam in Sabbato sancto, nisi periculose aegrotantibus per modum Viatici³.